
SETTORE:  Settore 2 
UNITA’ OPERATIVA:  Strumenti di Programmazione Economica 

 
(Proposta N.  2025/466) 

 
DELIBERA GIUNTA COMUNALE   N.  63  del  05/03/2025    

 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLA QUOTA DI RIMBORSO SPESE PER GLI 
UTILIZZATORI DELLA GALLERIA EUROPA 

 
  L’anno duemilaventicinque questo dì cinque del mese di marzo, in Camaiore, nella sede 
istituzionale del Comune, alle ore 10.15, si è riunita la Giunta Municipale convocata per le ore 
10.00.  
Presiede l’adunanza il Sindaco Pierucci Marcello.  
 
Al momento dell’adozione del presente provvedimento sono presenti n. 6 componenti e assenti 
n. 2: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Partecipa la Dott.ssa Daniela Di Pietro, Segretario Generale del Comune, incaricata della 
redazione del presente verbale. 
  

 

 
 
 

LA  GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamato l’art. 1 comma 1 del D.L. 5 ottobre 1993 n. 400, convertito, con modificazioni, dalla legge 4 
dicembre 1993 n. 494 il quale cita “La concessione dei beni demaniali marittimi può essere rilasciata, 

  PRESENTI ASSENTI 

1 PIERUCCI MARCELLO Sindaco X  

2 FAVILLA ANDREA Vice Sindaco  X 

3 DALLE LUCHE GRAZIANO  assessore  X 

4 GRAZIANI ANNA assessore X  

5 LARINI CLAUDIA assessore X  

6 MENCHETTI IACOPO assessore X  

7 MECCHI LUCA  assessore X  

8 PESCAGLINI SARA  assessore X  



oltre che per servizi pubblici e per servizi e attività portuali e produttive, per l'esercizio delle seguenti 
attività:  
 
a) gestione di stabilimenti balneari;  
b) esercizi di ristorazione e somministrazione di bevande, cibi precotti e generi di monopolio;  
c) noleggio di imbarcazioni e natanti in genere;  
d) gestione di strutture ricettive ed attività ricreative e sportive;  
e) esercizi commerciali;  
f) servizi di altra natura e conduzione di strutture ad uso abitativo, compatibilmente con le esigenze di 
utilizzazione di cui alle precedenti categorie di utilizzazione” 
 
Preso atto che: 
 
• il Comune di Camaiore è titolare della concessione Reg. n. 106 del 20/03/2006 denominata Galleria 

Europa; 
• l’utilizzo del suddetto manufatto è di uso e interesse pubblico al fine di promuovere la crescita, la 

promozione e la diffusione dell’espressività artistica territoriale sotto l’aspetto delle arti figurative e 
artigianali oltre che per eventi e incontri legati alle funzioni ricreative e pubbliche; 

• all’interno del manufatto si svolgono pertanto eventi, mostre, incontri, tutto in collaborazione con il 
Comune di Camaiore e gestito dagli uffici competenti; 

• il manufatto in questione ha molteplici potenzialità anche di uso ai fini istituzionali dell’ente, quali 
utilizzo da parte degli uffici del comune, in particolare Polizia Municipale, Demanio, Turismo, nonché 
anche di Enti che collaborano con il Comune come Capitaneria di Porto, C.C. Carabinieri, ecc. . 

 
Vista la delibera di Giunta Municipale n. 370 del 12/12/2024 con cui il Comune di Camaiore ha 
proceduto alla variazione di destinazione del manufatto sito in Lido di Camaiore, Lungomare Europa da 
“commerciale e servizi” a “servizi pubblici ai fini istituzionali”;  
 
Tenuto conto che risulta opportuno definire con provvedimento specifico la quota di rimborso spese per 
gli utilizzatori esterni della Galleria Europa; 
 
Tenuto conto delle spese che il Comune di Camaiore sostiene per la struttura in oggetto, con riferimento 
a canoni, utenze e pulizie; 
 
Visto il tasso di utilizzo della Galleria Europa; 
Considerata l’opportunità di incentivare l’utilizzo della Galleria Europa durante tutto l’anno; 
 
Acquisito il parere di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 
ed il parere in ordine alla regolarità contabile, entrambi parte integrante del presente atto, espressi  ai sensi 
dell’art.49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 che si allega al presente atto per farne parte integrante 
e sostanziale; 
 
 
Visto lo statuto dell’Ente; 
 
Visto il regolamento di contabilità; 
 
Con voti unanimi, legalmente resi e verificati, 
 

DELIBERA 
 
 
1. di dare atto che le premesse del presente atto sono qui integralmente richiamante costituendo parte 

essenziale del dispositivo; 



2. di determinare forfettariamente la quota di rimborso spese a carico degli utilizzatori esterni della 
Galleria Europa come di seguito indicato: 
 
- Per ogni giorno di concessione nei mesi di luglio e agosto                                                      €        
27,00  
- Per ogni giorno di concessione nei mesi di giugno e settembre                                               €        
20,00  
- Per ogni giorno di concessione nei restanti mesi                                                                      €        
10,00 
 

Inoltre,  
 
 
la GIUNTA MUNICIPALE, unanime, 
 

DELIBERA 
 
Di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
decreto legislativo 18.08.2000, n. 267, in ragione della necessità di applicare le quote di rimborso ai  
numerosi richiedenti. 
 
 
Documenti Allegati al presente Atto: 

 
Titolo Nome File 

Impronta 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA PARERE_2_2025_466.rtf.pdf.p7m 
(427D2C6AB5D3B3C1EA91DD21AB17E441BE42F8CDA1B88B303991A96DF8A33311) 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE PARERE_2_2025_466.rtf.pdf.p7m 
(1D55D191F1A98013B925B089F2D9FECB98171B54B6D3D8284A01BF515C59C4A2) 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
           IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO GENERALE 
      Dott. Marcello Pierucci             Dott.ssa Daniela Di Pietro 
 

 
 
 

Eliminato: 
Interruzione di sezione (continua)


